
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Segunda-feira •  09 de novembro de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 4134

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C U S  V I N I C I U S  M A R Q U E S  G I L

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO - SEINFRA ......................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ERRATA | RETIFICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2020) ............................................................. 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 0126/2020) ............................................................................ 3
JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 002/2020) ............................................................ 4
JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 003/2020) ............................................................ 5



Segunda-feira
09 de novembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 4134

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO - SEINFRA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | RETIFICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2020)

 
                            

                                                                                     

                                                             

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 
CNPJ: 13.891.130/0001 – 03 

 
RETIFICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO  

 
PREGÃO ELETRÔNICO 051/2020 
Nº BANCO DO BRASIL Nº 843193 

Processo Administrativo nº 000289/2020 
 

Na publicação do DOM - Edição N° 4132, pag. 69, do dia 04 de novembro de 2020, bem 

como no DOU – N° 210, Seção 3, e no Jornal Correio – Pag 5, da mesma data, houve um 

equívoco de digitação no aviso de licitação do Pregão Eletrônico n° 051/2020, cujo objeto é a 

aquisição de cascalho e solo-brita que serão utilizados como revestimento primário nas 

vias de acesso e estrada vicinais do município de Vera Cruz/BA,  

 

Onde se lê: 

PREGÃO PRESENCIAL 

 

Leia-se: 

PREGÃO ELETRÔNICO 

 

Assim, a Pregoeira retifica em tempo. 

 

Vera Cruz, 04 de novembro de 2020. 



Segunda-feira
09 de novembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 4134

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 0126/2020)

      ESTADO DA BAHIA 
               Prefeitura Municipal de Vera Cruz 
                  CNPJ: 13.891.130/0001-03 
                  Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 
                  CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia – www.veracruz.ba.gov.br  
 

 
 

EXTRATO DO  CONTRATO Nº 0126/2020 
 
 

Contrato – Nº 0126/2020.  Pregão Presencial – Nº 076/2019. Objeto: Contratação de 
empresa para aquisição e instalação de totens, placas e bustos, a fim de atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Habitação. Dotação 
Orçamentária: Órgão/Unidade: 09.01. Atividade:  2040. Elemento da Despesa: 
3.3.9.0.39. Fonte de Recursos: 00/42. Contratante: MUNICÍPIO DE VERA CRUZ. 
Contratado: JORGE PEREIRA LEMOS ME. CNPJ:  10.286.295/0001-68. Valor 
Total: R$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais). Período Contratual: 12 (doze) meses. 
Assinatura do Contrato: 02/10/2020. 
 
 
 



Segunda-feira
09 de novembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 4134

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 002/2020)

                    ESTADO DA BAHIA 

                      Prefeitura Municipal de Vera Cruz 

                         CNPJ: 13.891.130/0001-03 

                       Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 

                       CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia 
                       www.veracruz.ba.gov.br      

 
 

AVISO RESULTADO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/2020 

Processo Administrativo nº 00250/2020 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Vera Cruz/Bahia, 
devidamente autorizada pela Portaria N° 014/2019 - Torna público aos interessados 
Resultado do Julgamento da Habilitação – Concorrência pública nº 002/2020 – 
Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para execução de Obras de 
pavimentação de diversas ruas do Município de Vera Cruz/BA, conforme respectivos 
projetos, especificações e quantitativos. Após análise dos Documentos de Habilitação, a 
Comissão considera HABILITADAS  as empresas: ARMATEC CONSTRUCOES EIRELI, 
SOLCON CONSTRUCOES EIRELI-ME, P4 CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
EIRELI, AGRUPAR2 ENGENHARIA & MANUTENÇÃO EIRELI, ULTRATEC 
EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, RM CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, MFB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, BS 
CONCEITO E EMPREENDIMENTOS LTDA ME, LOCOMAX TRANSPORTE EIRELI, 
CONSERVE CONSTRUTORA EIRELI e S.A.S. SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI 
e INABILITADA  a empresa: RISONEIDE ALMEIDA FERREIRA EIRELI. A Comissão 
Permanente de Licitação, comunica aos interessados que se encontra aberto o prazo de 05 
(cinco) dias úteis para interposição de recurso referente à fase de Habilitação do certame em 
epígrafe, na forma do art. 109, da Lei 8.666/93. O conteúdo da análise e Julgamento 
encontra-se no processo licitatório em comento na sala da referida Comissão. Ultrapassado 
prazo recursal, caso não haja interposição de recurso, fica agendada abertura da 
Proposta de Preço para o dia 17/11/2020 às 09h30min. Vera Cruz/BA, 09 de novembro 
de 2020. Andrea Epifanio de Oliveira - Presidente da COPEL. 
 
 



Segunda-feira
09 de novembro de 2020
Ano IV • Edição Nº 4134

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m v e r a c r u z b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 003/2020)

                    ESTADO DA BAHIA 

                      Prefeitura Municipal de Vera Cruz 

                         CNPJ: 13.891.130/0001-03 

                       Rua São Bento, 123 – Centro – Mar Grande 

                       CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia 
                       www.veracruz.ba.gov.br      

 
 

AVISO RESULTADO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 003/2020 

Processo Administrativo nº 00269/2020 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Vera Cruz/Bahia, 
devidamente autorizada pela Portaria N° 014/2019 - Torna público aos interessados 
Resultado do Julgamento da Habilitação – Concorrência pública nº 003/2020 – 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução das obras de 
pavimentação da Rua Ayrton Senna, na localidade do Cine, no Município de Vera 
Cruz/BA, conforme respectivos projetos, especificações e quantitativos. Após análise dos 
Documentos de Habilitação, a Comissão considera HABILITADAS  as empresas: 
ARMATEC CONSTRUCOES EIRELI, LOCOMAX TRANSPORTE EIRELI, P4 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, RIBEIRO E ANJOS 
EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA-ME, RM CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA, S ALVES ENGENHARIA LTDA, S.A.S. SERVIÇOS E 
TRANSPORTES EIRELI, CONSERVE CONSTRUTORA EIRELI, SOLCON 
CONSTRUCOES EIRELI-ME, MFB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI e 
ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI. A Comissão 
Permanente de Licitação, comunica aos interessados que se encontra aberto o prazo de 05 
(cinco) dias úteis para interposição de recurso referente à fase de Habilitação do certame em 
epígrafe, na forma do art. 109, da Lei 8.666/93. O conteúdo da análise e Julgamento 
encontra-se no processo licitatório em comento na sala da referida Comissão. Ultrapassado 
prazo recursal, caso não haja interposição de recurso, fica agendada abertura da 
Proposta de Preço para o dia 17/11/2020 às 11h00min. Vera Cruz/BA, 09 de novembro 
de 2020. Andrea Epifanio de Oliveira - Presidente da COPEL. 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO - SEINFRA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | RETIFICAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 0126/2020)
	JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 002/2020)
	JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 003/2020)



		2020-11-09T04:55:42-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




